Die 22 Iunii 1762 recurrente Dominica sexta post Pentecostes pulsata hora tertiarum 

Pro praesenti die per solita edicta ac instructiones ad Admodum Reverendum Patrem Rectorem 
transmissa, hac pastorali visitatione indicta ab Illustrissimo et Reverendissim Domino Antiste una 
cum supradicto Nobilissimo et Reverendissimo Domino Vicario Visitationis, me Cancellario, 
suisque Sacerdotibus et familiaribus ad Parochialem Ecclesiam S. Felicitatis Veronae Episcopus 
unitus venit; [156] Veronensi Monasterio S.S. Nazarii et Coelsi huius civitatis visitationem illam 
pedester ivit. Ad confinia contractae perventus a Nobili Domino Domino Marco Bernardi 
deputato, ac Theodosio Fumanelli gerente vires, Nobili Domino Comite Antonio Ravignani altero 
deputato, nec non Admodum Reverendo Patre Domino Anselmo Bortoloni, monacho Cassinensi 
Rectore, ac Clero humiliter deventuratus et sub Baldachino a Nobilibus Dominis Ignatio Bernardi, 
Francisco Cavalli, Ioanne Baptista Corsini uno ex doctoribus, nec non Patribus Dominis Anselmo 
Tomasi, Iosepho Benalea ac Carlo Guarnieri acceptus [A margine S. Felicita] venerenter super 
tapete et pulvinari stratis genuflexus, Crucem sibi a praefato dicto Reverendo Patre Domino 
Rectore porrectam deosculatus est. Mox Clero praecedente et canticum “Benedictus” decantante 
per vias decenter in parietibus domorum ornatas floribus ac rosis undique aspersas 
processionaliter Ecclesiam ipsam adivit. In limine portae sistens recepto aspergillo de manu  
Admodum Reverendi Rectoris aqua lustrali sese signavit et adstantem populum aspersit, ac 
recepto honore thurificationis Ecclesiam ipsam intus musicalium instrumentorum symphonias 
solemniter Ingressus est. Ante Altare Maius super faldistorium provolutus Sanctissimum 
Sacramentum adoravit; Altare ascendit absolutisque interim consuetis orationibus et antiphonis 
populo benedixit, et Indulgentiam Plenariam Apostolica auctoritate Ecclesiae in actu huiusmodi 
suae Visitationi adstantibus concessam publicari fieri iussit. [157] Ad Thronum sibi paratum venit, 
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ubi ad osculum manus Patrem Rectorem, Sacerdotes et Clericos huius Parochiae admisit et 
assistentibus in dalmaticis Admodum Reverendis Dominis Dominico Franzoso Rectore S. 
Margaritae et Alexandro a Ritia Archipresbytero S. Petri in Castro, apparamentis sumptis, 
exequias defunctorum in Ecclesia et in Coemiterio adhaerenti (vicino) persolvit. Visitavit postea 
Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Pixide   argentea intus inaurata, et in Tabernaculo 
ligneo scalpro eleganter elaborato auroque linito servatum; quod Tabernaculum duplici ostiolo 
munitum, et duplici clavi custoditum, quarum una argentea, observavit. Intellexit insuper ex 
perquisitionibus, Sacramentum hoc temporibus debitis renovari, signa in sera dari cum ad 
infirmos defertur, schedas communicatis tempore Paschali distribui, deinde colligi; lampas 
sumptibus Ecclesiae iugiter ardeat. Adest Societas Sanctissimi Sacramenti antiquitus canonice 
erecta, quae manutenet intorticia et Suppellectiles pro Associando ipsum Sacramentum ad 
infirmos. Vidit easdem Suppellectiles decenter paratas prout descriptae sunt in polycea exhibita 
et in fine registrata sub littera N. Intellexit quoque a Reverendo Patre Rectore ipsum diebus Festis 
pro populo sacrificium applicare. His peractis Sacramenti populo benedictionem est impertitus, 
et reposito Sacramento in Tabernaculo a Reverendo Patre Rectore, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus apparamenta sumpsit Sacerdotalia, et cum iam 
dictis suis assistentibus Sacrosanctum Missae Sacrificium celebravit, infra cuius actionem duo 
Clericos [158] et nonaginta tres utriusque sexus Christifideles Eucharistico pane satiavit; Missa 
celebrata, et Deo gratiis actis, in Domum Parochialem se contulit, ibique paulisper quietavit. 
Subinde in Ecclesiam reversus, sumpta stola, et Mitra, quadraginta quinque utriusque sexus 
Christifideles Sacra Chrismatis unctione linivit. Post haec visitavit Baptisterium in angulo 
Ecclesiae a parte sinistra Ingressus Portae Maioris existens nec non sacrarium ei proximum. Olea 
Sancta tam, pro Baptisterio, quam pro infirmis in Vasis stanneis bene tenta. Vidit Confessionale 
Admodum Patris Rectoris et visitavit Altare Maius cum Portatili, cui inest Legatum quattuor 
Missarum in hebdomada relictum, ut fuit assertum a Reverendo Patre Domino Maerendothaeo 
Barbari, quod satisfactum est a Reverendo Patre Rectore. Adsunt et alia Legata, ad quae tenetur 
adimpleri facere Societas Sanctissimi Sacramenti, ut videre est in polycea praesentata et posita 
sub littera N. Huius Ecclesiae Titularis est S. Felicitas cum septem eius filiis Martyribus ut 
praesefert icona Altaris Maioris. Relatum fuit hanc Ecclesiam fuisse consecratam ab Abelardo 
Sua Reverendissima Eminentia Comite et Episcopo Veronae die 3 Novembris 1207 eiusque 
dedicationis festum quotannis celebrari die Dominica infra octavam Omnium Sanctorum. Vidit 
Sacristiam, apparamenta, et Vasa Sacra; visitavit insuper Coemiterium. Deinceps in domo 
Parochiali sedit pro Tribunali una cum iam dicto Nobili et Reverendo Domino Canonico Vicario 
Visitationis suae et coram Sua Illustrissima et Reverendissima Dominatione comparuerunt 
Nobilis Dominus Marcus Bernardi deputatus [159] et Nobilis Dominus Theodosius Fumanelli 
nomine Nobilis Domini Comitis Antonii Ravignani alteri deputati contractae, qui interrogati de 
vita, moribus, servitio Ecclesiae, et exercitio curae Animarum tam Admodum Reverendi Domini 
Patris Rectoris, quam Reverendorum Sacerdotum et Clericorum huius Parochiae bene in omnibus 
et de omnibus retulerunt.  Subinde venit Admodum Reverendus Pater Dominus Anselmus 
Bortoloni Monachus Cassinensis qui huius curae animarum exercet, cuius electionem et 
praesentationem spectare ad Revaeverendum Patrem Dominum Abbaem S. Nazarii, cum 
mandato postea Episcopali ad annum concesso die 19 Decembris 1759, et Successive confirmato. 
Item interrogatus de statu animarum huius Parochiae et nunc sit infra hos Parochianos aliquis 
inconfessus tempore Paschali, uxurarius, vel publicus peccator, respondit huic curae subesse 
animas a communione 450 in totum 600, et nonnullos esse, qui in hoc anno a Paschali 
communione defuerunt, eosque sibi promisisse quam primum Ecclesiae se obbedientes 
praestituros; caeterum nullum alium adesse publicum peccatorem.  Interrogatus de vita, moribus 
et servitio Ecclesiae Sacerdotum et Clericorum, de his omnibus bene respondit. Demum ostendit 
Libros Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum, omnes optime instructos. 
Successive venerunt infrascripti Reverendi Sacerdotes et Clerici sua respective mandata tam ad 
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ordines, quam ad curam exhibentes, nimirum Rev. D. Aloisiius Panelli Sacerdos de hac Parochia, 
Cappellanus Cathedralis, aetatis annorum 43, coadiuvat in cura animarum Reverendum Patrem 
Dominum Rectorem cum mandato [160] Episcopali ad annum. Reverendus Pater Dominus 
Camillus Bascheni Sacerdos de hac aetatis annorum 48 inservit Parochiali Ecclesiae S. Georgii. 
Reverendus Pater Dominus Ignatius Calza Sacerdos de hac aetatis annorum 42 cum mandato ad 
annum pro cura S.S. Clementis et Blasii. Reerendus Pater Dominus Petrus Dal Bosco Sacerdos 
de hac aetatis annorum 25, Cappellanus Cathedralis cui inservit. Clericus Ioseph Fornalè de 
Marano incola huius contractae in Minoribus aetatis annorum 25 alias servitio Parochialis S. 
Silvestri huius Ecclesiae adscriptus. Clericus Ioannes Baptista Lonardi de Marano et pariter huius 
Parochiae incola in Minoribus constitutus aetatis annorum 22 a servitio Ecclesiae S. Benedicti ad 
huiusmodi translatus. Clericus Antonius Besacco de hac Parochia Accolytus Cathedralis aetatis 
annorum 16 in habitu tantum. Reverendus Pater Dominus Dominicus Roggi Sacerdos de S. 
Nazario aetatis annorum 24 Cappellanus Cathedralis, celebrat in hac omnibus diebus Festis pro 
Officiatura Righi, et habet eleemosynas ab Admodum Reverendo Patre Domino Rectore. 
Reverendus Pater Dominus Xaverius Geminiani Sacerdos de S. Nazario aetatis annorum 37 habet 
mandatum ad annum pro cura huiusce et celebrat in hac diebus Festis stype sibi tradita ab 
Admodum Reverendo Patre Domino Rectore. Reverendus Pater Dominus Ioseph Canova 
Sacerdos de S. Ioanne in Valle, aetatis annorum 27 cum mandato ad annum pro hac cura pro 
moribus et mulieribus infirmis tantum. [161] Reverendus Pater Dominus Ioannes Perini, Sacerdos 
de S. Nazario aetatis annorum 25, Cappellanus Cathedralis, sed celebrat in hac diebus Festis pro 
dicta Officiatura Righi, et accipit eleemosynam a praedicto Reverendo Patre Rectore. Demum 
comparuerunt Dominus Carolus Guarnieri Massarius et Illustrissimus Carolus Calza, Confrater 
supradictae Veronensis Confraternitatis Sanctissimi Sacramenti et praesentaverunt Libros 
eiusdem Societatis recte instructos, ex quibus apparent Legata, et Missarum obligationes, quas 
Societas habet prout in polycea pariter praesentata et reposita sub littera N iam adimpletas. 
Quibus habitis descendit in Ecclesiam ubi collecta invenit Scholam Doctrinae Christianae 
Puellarum et visitavit cathaloga Operariarum ac Discipularum auctos libros in quibus registrantur 
communiones; postea per varias interrogationes hic habitas compertus habuit ipsas puellas bene 
edoctas esse in Doctrina Christi, unde maxima et insolita proemia eis distribuit et ut acceperit, 
huius Scholae discipulas non participare bono cum grado Piis Operis Generalis Doctrinae 
Christianae. Quibus habitis, descendit in Ecclesiam ubi collecta invenit scholam Doctrinae 
Christianae puellarum et invenit Cathagos operariarum ac discipularum libros in quibus 
registrantur communiones; postea per varias interrogationes hic compertas habuit ipsas puellas 
bene edoctas esse in doctrina Christi, unde maxima et insolita proemia eis distribuit et ut acceperit, 
huius scholae discipulas non participare de gradu Piis Operis Generalis Doctrinae Christianae, ex 
quo, iuxta regulas, in hac Ecclesia schola haec instituta non fuit, nec gubernata a 
Confraternitatibus alicuius scholae discipulorum. Scholam hanc tamquam canonice erectam 
habendam esse decrevit, sibi reservans illas submittere directioni et gubernio alicuius ex scholis 
Veronensibus, ut de gratiis puellae participes fieri possint, et ita annuatim. Post haec oravit pro 
defunctis et ad Palatium suum Episcopale prandium sumpturus pedester pariter se se restituit, et 
ita. [162] Dominica 28 Mensis Iunii 1761 recurrente Dominica septima post Pentecostes. 
Praelibatus, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Comes Veronensis 
Baculatus, idem saepe nominato Nobili et Reverendo Domino Canonico Visitationis Vicario, me 
Nicolao Bovio Presbytero Cancellario et Reverendis Sacerdotibus familiaribus suis visitandam 
Parochialem Ecclesiam S. Vitalis et Sepulcri [A margine S.S. Vitale e Sepolcro] huius civitatis 
iurisdictionis hic solemniter Sacrae Religionis Hierosolymitanae nocte mane hora circiter 
tertiarum, quadriga sua vectus ad ea accessit. Ut pervenit ad limen contractae a Rheda descensus, 
summo honore, ac reverentia habitis prius a Nobilibus Dominis Comitibus Thoma Moscardo 
Sindico ac Marco Carolo Negrelli Deputato nomine ex  parte eiusdem contractae, venerationis et 
obsequiis testimoniis sub Baldachino gestato a Nobilibus Dominis Comitibus Ioanne Baptista 
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Allegri et Ioanne Baptista Negroboni, Mario ac Ferdinando de Bonjovannis, Aloisiio Cattarinetti 
ac Marco Antonio Rosa Morando, receptus super tapete, ac pulvinari stratis genuflexus crucem 
porrectam sibi a Domino Reverendo Domino Ioanne Baptista Zanoni Curato, deosculatus est. 
Mox praecedente Clero cum Cruce et cantoribus solita canentibus inter musicalium 
instrumentorum concertum, conscendit ad Ecclesiam praedictam profectus est. In limine Portae 
Maioris eiusdem Ecclesiae sistens super tapete itidem parato, aspersorio de manu praefati 
Reverendi Curati recepto, aqua benedicta se et populum adstantem signavit. Deinde, 
thurificationis honore de manu dicti Curati pariter habito, Ecclesiam ipsam [163] solemniter 
Ingressus est, ubi ante Altare Maius, faldistorio prostratus, breves Deo Apostolicas preces fudit. 
Interim, cantatis decantandis, idem altare ascendens, eoque in medio deosculato, et solita oratione 
Titulari recitata, populo solemniter benedicto, fecit publicari indulgentias plenarias, a Brevi 
Apostolico Ecclesiae in actu huiusmodi suae Pastoralis Visitationis visitantibus concessas. 
Subinde ad Thronum sibi in cornu Evangelii Altaris Maioris paratum venit, ubi ad osculum manus 
dicto Curato, aliisque huius Ecclesiae Sacerdotibus et Clericis admissis, Pontificalia apparamenta 
induit, et inservientibus sibi in dalmaticisAdmodum Dominis Iacobo Soave Archipresbytero S. 
Ioannis in Fonte et Iosepho Bonvicini Archipresbytero S. Ioannis ad Forum, exequias pro 
defunctis tam in Ecclesia, quam in proximo coemeterio rite persolvit. Post haec visitavit 
Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Pixide   argentea intus inaurata in Tabernaculo 
marmoreo, in medio Altaris Maioris situm, sub duabus seris et clavibus tute custoditum. Habuit 
ex factis interrogationibus Illustrissimus hoc Sacramentum temporibus debitis renovari, signa 
dari in sera cum mane ad infirmos sit deferendum, indulgentias Associantibus concessas publicari; 
schedas communicatis tempore Paschali distribui et colligi; lampadem iugiter accensam ardere 
sumptibus huius veronensis commendae et Reverendum curatum diebus Festis de praecepto 
Missam offerre pro populo. Postea Sacramenti benedictione populo rite impertita et ipso [164] 
Sacramento reposito intus Tabernaculo, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus 
Antistes Sacerdotalia sumptis apparamenta, et inservientibus sibi in dalmaticis Admodum 
Reverendis Dominis Archipresbyteris S. Ioannis in Fonte et S. Ioannis ad Forum Sacrosantum 
Missae Sacrificium celebravit, et in eo quinque Clericos et trecentos sex utriusque sexus 
Christifideles Eucharistico Pane cibavit. Interea Illustrissimo et Reverendissimo Praesule 
celebrante, Nobilis et Reverendissimus Canonicus Visitationis Vicarius de mandato Suae 
Illustrissimae et Reverendissimae prius se contulit ad visitandam Simplicem Ecclesiam Sancti 
Sepulchri vulgo Sanctae Tuscanae quae membrum est Ecclesiae S. Vitalis. [A margine S.  
Toscana] Ubi perventus ad Portam Ecclesiae reverenter fuit receptus a Reverendo Georgio 
Maccaccari, eiusdem Cappellano qui ei tradito aspersorio ut quo aqua lustrali se signavit, ac 
populum aspersit et post parvam orationem in genuflexorio sibi parato peractam, visitavit 
Sacramentum Eucharistiae in Pixide   argentea tantum in cupa, intus inaurata, in pede vero cuprea, 
quod Sacramentum servatur in Tabernaculo marmoreo in medio Altaris Maioris sito; lampadem 
ante ipsum Sacramentum accensam manutenent eleemosinae piorum. Tabernaculum duobus 
ostiolis seris et clavibus tute munitum et panno serico albo intus fulcito existit. Visitavit idem 
Altare Maius in marmoribus collustratis constructum cum Portatili. Vidit etiam Ostensorium 
argenteum inserviens ad expositionem [165] Sanctissimi Sacramenti. In hac Ecclesia adest 
Societas canonice erecta ut fuit assertum, ad Altare S. Ioannis Baptistae cuius Confratres induunt 
vestem albam cum cappa rubea, et iuxta erectionis Capitula, supra dictum fuit ab eis observari, 
diebus Festis in superiori Oratorio ad orandum conveniunt. Legata quae habet dicta 
Confraternitas relatum fuit adimpleri a Reverendo Domine Ioanne Baptista Briano eiusdem 
Cappellano Societatis. Visitavit Confessionale existens tam in hac, quam in proxima Ecclesia 
nuncupata "Ospitale di S.Toscana". Quibus peractis, idem Nobilis et Reverendus Dominus 
Canonicus Vicarius visitavit insuper iuxta privata Oratoria infra limites Parochialis S. Vitalis, 
scilicet Oratorium prius in aedibus Nobilium Dominorum Comitium Ioannis Baptistae et Antonii 
fratrum de Allegris, et subinde aliud in aedibus Nobiliorum Dominorum Comitum Ludovici 

57 

Patris et Thomae nepotis de Moscardis, quod canonice erecta, ex de omnibus necessariis decenter  
Illustrissimus Dominus, abundanterque provisa reperit, nec non ab omnibus domesticis usibus 
libera. Cum  Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Missam peragisset 
et, gratias Deo Omnipotenti et Misericordi egisset, in cubiculum venit Domus Parochialis, ubi 
humaniSSime a Nobili Domino Comite Hieronymo a Puteo uti Procuratore Excellentissimi 
Domini Francisci Petri Marchionis Guadagni de Florentia, Equitis Hyerosolimitani huius 
Ecclesiae S. Vitalis Commendatoris, fuit receptus. [166] Hinc posteaquam parvo temporis 
intervallo defatigatas suas vires instauravit in Ecclesiam venit. Et praecedente Clero cum Cruce 
Parochiali ac Reverendo Domino Ioanne Baptista Zanoni Curato stolam super brachium sinistrum, 
gestante ordine processionis servato ad visitandam Simplicem Ecclesiam, seu publicum 
Oratorium S. Mariae ad Nives vulgo “La Disciplina” infra limites huius Parochiae existens se 
contulit, in qua perantiqua Nobilis existit Confraternitas S. Mariae de Iustitia Vocata, cum 
Ecclesia proximus factus esset, [A margime La Disciplina]  ei praesto fuerunt Nobiles Domini 
Petrus Fracanzani, Comes Sebastianus Murari, Angelus Maffei, Comes Dionysius a Lisca, 
Nobilis Dominus Antonius Lavagnolus, Nobilis Dominus Franciscus Parma et Nobilis Dominus 
Franciscus Sagramosio nec non Dominus Antonius Squerzago eiusdem Confraternitatis 
Cancellarius, a quibus venerationis et obsequiis habuit testimonia. In ingressu Ecclesiae invenit 
Admodum Reverendum Dominum Antonium Bernardi primum Cappellanum pluviali indutum, 
de cuius manu accepit aspergillum iuxta id quod responsum fuit a Sacra Congregatione prout est 
in formulario legali practico Francisci Monacelli par. II^ Tit. 13°, par. 16 quamvis id Reverendus 
dictae Congregationis extulerit et aqua benedicta se populumque signavit. Deinde Ingressus 
Ecclesiam ipsam cum Clero et Reverendo Curato praedicto ante Altare Maius super faldistorium 
genuflexus brevique facta oratione, visitavit infradescripta Altaria, nempe Altare Maius 
marmoreum cum Portatili, cui nulla inest [167] obligatio Missarum, et in eo quotidie celebrat 
Reverendus Antonius Bernardi Cappellanus, stype sibi tradita a Nobilibus Dominis Confratribus 
ducatorum centum, et quinque in anno de grossis triginta uno pro quoque. Altare decollationis 
Sancti Ioannis Baptistae ex marmoribus collustratis cum Portatili, nulla in hoc pariter adest 
obligatio Missarum. Altare Sanctissimi Crucifixi ex marmore habens Portatile, cui nonnulla 
adsunt Legata Missarum, ut in polycea reposita sub littera O. Altare Sanctorum Ioannis Baptistae 
et Dominici pariter marmoreum cum Portatili. Altare Sanctissimae Annunciationis Beatae Mariae 
Virginis ex marmoribus fabrefactum cum Portatili, cui relicta fuerunt Legata Missarum, ut videre 
est in antedicta polycea, quae iam adimplentur. Vidit Cantorias et organum, totamque inspexit 
Ecclesiam, qua est elegantis structurae ac perpulite ornata, manutenetur in omnibus a Nobilibus 
Dominis Confratribus. Intravit postea in Oratorium existens retro Altare Maius, optime et 
magnifice fabrefactum, in quo Nobiles Confratres ad orandum conveniunt. Hic visitavit unicum 
Altare marmoreum cum Portatili habens per iconam imaginem Sanctissimi Crucifixi ex marmore 
carrariensi sculptam, cui ut fuit assertum nulla est obligatio Missarum. Successive visitavit 
sacram reliquiam, scilicet particulam ex velo Beatae Mariae Virginis, sigillo et litteris Illustrissimi 
et Reverendissimi Domini Domini Francisci de Vico [168] Episcopi Eleusiini  datis Romae die 
14 Septembris 1733 munitam et recognitam in hac Curia Episcopali die 2 Martii 1751. Alteram 
vidit reliquiam ex cranio S. Ioannis Baptistae praesentem in reliquiario servatam, quam cum 
nullum de ea constet authenticum documentum, in sua veneratione reliquit. Visitavit Sacristiam, 
omnesque Sacras suppellectiles, calices ac patenas, omnia rite instructa et descripta sunt in 
polycea, ut ante praesentata et in fine registrata sub littera O. Vidit coemeterium, aut sepulcrum 
in quo tumulantur cadavera reorum suppliciis a publica iustitia damnatorum. Ordinata. 
Renoventur pagella pro Tabellis Altaris Maioris. His peractis, et receptis ab antenominatis 
Nobilibus Dominis Confratribus gratiarum actionum testimoniis praecedente Clero, et servato 
ordine praedicto ad Parochialem S. Vitalis redivit, ubi in suo Throno sistens sumpsit stolam super 
Rochetum et, cum Mitra centum et tredecim utriusque sexus Christifideles Sacrum Chrismate 
perunxit. Postea visitavit Fotem Baptismalem, quam, iuxta mandata ab ultima visitatione ordinata, 
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in duas partes divisam invenit ac cancellis ferreis circumseptam cum ciborio in vase firmato, ita 
ut amoveri non possit, nisi quando aqua erit renovanda, idemque decenti conopeo coopertum. 
[169] Visitavit pariter Olea Sancta in suis Vasibus partim argenteis et partim stanneis rite collocata, 
et custodita intus armariolum a parte Evangelii Altaris Maioris in muro situm pannoque violacei 
coloris intus vestitum et ostiolo tuto cum sera, et clavi munitum. Visitavit insuper infra dicta 
Altaria. Vidit Altare Maius marmoreum cum Portatili et cum Tabernaculo in quo ut supra servatur 
Sanctissimum Sacramentum. Altare S. Metronis cum Portatili pariter ex marmore de iure 
patronatu Nobilium Dominorum Comitum Ioannis Baptistae et Antonii fratrum de Allegris a 
quibus de omnibus manutenetur et ad hoc celebrare faciunt centum et octo Missas in anno. Super 
hoc Altare observavit arcam marmoream, in qua quiescunt Sacra Ossa S. Metronis Confessoris 
quattuor clavibus munitam, quarum duae apud Admodum Reverendum Curatum, alterae duae 
apud Nobiles Dominos Comites patronos servantur, ut assertum fuit. Altare hoc est privilegiatum 
per Breve Apostolicum Sanctissimi Nostri Papae Pontificis Benedicti XIV datum Romae die 11 
Augusti 1749 pro animabus defunctorum Nobilis Familiae de Allegris, patronorum, visum in 
Cancelleria Episcopali Nostra die 18 Septembris 1789. Altare S. Bartholomaei de ratione artis 
Caliarorum ex marmoribus collustratis cum Portatili. Celebratur in eo omnibus Festis ex 
devotione Artis praedictae. Hic visitavit sequentes reliquias, nimirum [170] particulam ex sacris 
ossibus S. Bartholomaei Apostoli in theca argentea formae ovalis sigillo et patentibus Illustrissimi 
et Reverendissimi Domini Domini Ioannis Bragadeni nunc Veronae Episcopi, data ex hac 
cancelleria Episcopali die 30 Octobris 1756 munitam. Ex sacris ossibus S. Rocchi Confessoris 
intus aliam thecam ovatam argenteam sigillo et litteris ut supra. Vidit etiam Ostensorium 
argenteum, in quo in praecitatis thecis dicta sacra reliquia collocata publicae Christifidelium 
venerationi servato debito decore exponi solent. Altare Assumptionis Beatae Mariae Virginis de 
iure patronatu Nobilis Familiae de Curtivis (dal Cortivo), cui adest titulum perpetuum sub eadem 
invocatione; cuius electio et praesentatio pertinet ad spectabile Collegium Dominorum 
Notariorum huius civitatis. Praesens Cappellanus est Admodum Reverendus Pater Dominus 
Laurentius Curtivus a ducto spectabili Collegio praesentatus, atque institutus et confirmatus per 
litteras Curiae Episcopalis diei 29 Septembris 1732. Adest aliud titulum perpetuum in hac 
Ecclesia sub invocatione Nativitatis Beatae Mariae Virginis; praesens Cappellanus est Admodum 
Reverendus Pater Dominus Petrus Gasparini praesentatus ab Admodum Reverendo Patre Domino 
Ioanne Baptista Guerra, huius Parochiae Curato et institutus cum litteris Curiae Episcopalis diei 
9 Maii 1742. Habet onus celebrandi ad dictum Altare omnibus diebus Dominicis et adimplet. 
Visitavit etiam Confessionale Reverendi Curati; vidit suggestum et visitavit Coemiterium. [171] 
Post haec in quodam cubiculo Domus Parochialis iam ad id ornato sedit pro Tribunali et coram 
Sua Reverendissima et Illustrissima Dominatione comparuerunt Nobiles Domini Comites 
Thomas Moscardo Sindicus et Franciscus Carolus Negrelli, deputatus contractae, qui interrogati 
de vita, moribus, servitio Ecclesiae, ac exercitio Curae animarum Reverendi Curati, optime in 
omnibus de eo retulerunt, et Successive interrogati de vita et  moribus Sacerdotum et Clericorum 
sub hac Parochia degentium bene quidem de his responderunt. Deinde venit Reverendus Dominus 
Ioannes Baptista Zanoni, Confrater religionis Hierosolymitanae et huius Ecclesiae Curatus, qui 
interrogatus de vita, moribus et servitio Ecclesiae Sacerdotum pariter et Clericorum, de statu 
Animarum huius Parochiae et an adsit aliquis inconfessus vel publicus peccator respondit 
Sacerdotes et Clericos bene ac religiose vivere, et Ecclesiae diligenter inservire; huic Curae 
subesse animas a communione 1500 in totum 2032 et neminem, Deo favente, iuxta eas reperiri 
inobedientem praecepto Ecclesiae nec publicum peccatorem. Postea ostendit Libros 
Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum bene instructos. Insuper 
praesentavit mandatum sibi relaxatum ab hac Curia Episcopali sub die 17 Novembris 1758 pro 
hac cura exercends, attentis patentibus litteris electionis sui prout ipsius, [172] prout in actis huius 
Curiae  quibus quod mandatum cum Sua Dominatio Illustrissima et Reverendissima vidisset et 
considerasset, approbavit et confirmavit, ac eidem Reverendo Curato exhibenti restituit. Venerunt 
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subinde infrascripti Sacerdotes scilicet: Nobilis et Reverendus Pater Dominus Laurentius Cortivo 
Sacerdos Veronensis aetatis annorum 77, Cappellanus Altaris Assumptionis Beatae Mariae 
Virginis ut dictum est, inhabitat sub Parochia S.S. Nazarii et Coelsi, et inservit huic adimplendo 
onera dictae Cappellaniae. Reverendus Pater Dominus Laurentius Ferrari, huius Ecclesiae Vice 
Curatus, aetatis annorum 37, cum mandato Episcopali ad annum pro hac cura. Reverendus Pater 
Dominus Ioannes Baptista Balestra Sacerdos de hac Parochia, aetatis annorum 42, habet 
mandatum ad annum pro Cura huius Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus Marcus Scandola, 
aetatis annorum 36, inservit huic Ecclesiae cum mandato pro Cura ad annum. Reverendus Pater 
Dominus Felix Bombarda aetatis annorum 42 inservit huic Ecclesiae. Nobilis et Reverendsus 
Pater Dominus Leonardus Bongiovanni Sacerdos de hac aetatis annorum 39 cum mandato ad 
annum pro hac cura. Nobilis et Reverendus Pater Dominus Paulus de Prato Sacerdos de hac 
aetatis annorum 39 cum mandato ad annum pro hac Cura. Reverendus Pater Dominus Ignatius 
Soldini Sacerdos de hac aetatis annorum 32 cui inservit. Reverendus Pater Dominus Gaspar 
Cavazzani Sacerdos de hac aetatis annorum 37 inservit huic Ecclesiae. Reverendus Pater 
Dominus Ioannes Maria Sancti aetatis annorum 34 cum mandato ad annum pro cura huius 
Ecclesiae. [173] Reverendus Pater Dominus Ioannes Baptista Ronconi, aetatis annorum 40, 
inservit huic Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus Dominicus Presis, aetatis annorum 69, cum 
mandato pro cura ad annum et inservit huic. Reverendus Pater Dominus Hieronymus Melotti, 
Sacerdos de hac Parochia, aetatis annorum 57. Reverendus Pater Dominus Ioannes Guerrini 
Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 53 habet mandatum ad annum pro cura huius. 
Reverendus Pater Dominus Ioseph Stanchina Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 41 
celebrat in privato Oratorio Nobilium Dominorum Comitum de Allegris; hic vocatus non 
comparuit unde Illustrissimus ert Reverendissimus Episcopus mandavit ipsum se sistere debere 
quamprimum ante Suam Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem. Reverendus Pater 
Dominus Alexander Borsati Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 68. Nobilis et Reverendus 
Dominus Pater Comes Scipio Negrelli Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 35. Nobilis et 
Reverendus Pater Dominus Comes Thomas Negrelli de hac Parochia aetatis annorum 34. 
Reverendus Pater Dominus Nicolaus Baltieri, Sacerdos de S. Thoma, aetatis annorum 42, cum 
mandato ad annum pro hac Cura. Reverendus Pater Dominus Ioseph Salaorni, Sacerdos de S. 
Paulo de Campo Martio, aetatis annorum 25 inservit huic Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus 
Georgius Maccaccari, Sacerdos de S. Paulo de Campo Martio aetatis annorum 86, habet 
mandatum pro cura ad annum. Reverendus Pater Dominus Aloysius Vanini, Sacerdos de S. Maria 
Arcis Maioris, aetatis annorum 24, inservit huic. Reverendus Pater Dominus Laurentius 
Schiavazzi, Sacerdos de S.S. Firmo et Rustico, aetatis annorum 61, inservit huic. [174] 
Reverendus Pater Dominus Adam Tomasi, Sacerdos de S. Firmo de Braida, habet mandatum pro 
cura huius, est Cappellanus de S. Maria a Iustitia et vocatus non comparuit, aetatis annorum 41. 
Reverendus Pater Dominus Antonius Bernardi, Sacerdos de S. Ioanne in Fonte, aetatis annorum 
52 circiter, habet mandatum ad curam animarum, et est Cappellanus primus S. Mariae a Iustitia, 
qui pariter vocatus non comparuit. Reverendus Pater Dominus Petrus Bellorio, Sacerdos de S. 
Maria Arcis Maioris, aetatis annorum 26, inservit huic Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus 
Gaspar Castagna, Sacerdos dolmiciliatus huius Parochiae, aetatis annorum 24, habet mandatum 
ad curam S. Mariae ad Clavicam ad annum cui inservit. Reverendus Pater Dominus Matheus 
Scandola, Sacerdos, aetatis annorum 43, cum mandato pro cura Ecclesiae Parochialis SS. 
Apostolorum ad annum, cui inservit. Reverendus Pater Dominus Antonius Tremoloni de hac 
Parochia fuit dispensatus ex quo pro eius aetate provecta iam se praesentavit occasione 
visitationis Ecclesiae S. Bernardini.  Reverendus Pater Dominus Daniel Meneghetti, aetatis 
annorum 30, habitat sub hac, inservit Ecclesiae S. Pauli de Campo Martio. Reverendus Pater 
Dominus Petrus Paulus Muselli, Sacerdos de hac, aetatis annorum  36 circiter, non comparuit 
unde mandavit ipsum se conferire debere in Palatio Episcopali. Reverendus Pater Dominus 
Gabriel Garbo, Iuris Utriusque Doctor, Sacerdos de hac, aetatis annorum 80, et fuit dispensatus. 
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[175] Reverendus Pater Dominus Natanael Lughezzani, Sacerdos de Erbetio huius dioecesis, 
incola huius Parochiae, aetatis annorum 26, non comparuit et pariter mandavit se praesentare 
debere in altero die. Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus Morandini, Sacerdos de Erbetio 
praedicto, habitat sub hac Parochia, aetatis annorum 26 inservit Parochiali S. Ceciliae. 
Reverendus Pater Dominus Iacobus Carli, Sacerdos huius Parochia inserviens Ecclesiae S. Lucae, 
aetatis annorum 43. Reverendus Pater Dominus Hieronymus Ferracini, Sacerdos de hac Parochia, 
aetatis annorum 32, Cappellanus Cathedralis. Reverendus Pater Dominus Christophorus Ferrari 
non comparuit. Reverendus Pater Dominus Horatius Bennassù, Sacerdos de S. Petro Incarnario, 
aetatis annorum 35, inhabitat sub hac Parochia et inservit Ecclesiae S. Mariae de Paradiso et 
inservit  Reverendis Patribus Ordinis S. Benedicti. Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus 
Meola, habitat sub hac Parochia et inservit Ecclesiae praedictae S. Mariae de Paradiso, aetatis 
annorum 26. Reverendus Pater Dominus Iacobus Pontalti, Sacerdos de hac Parochia, aetatis 
annorum 58, cum mandato pro cura S. Mariae Arcis Maioris ad annum cui inservit. Veronensis 
Clericus Hieronymus Carli, SubDiaconus, incola huius Parochiae, cui inservit, aetatis annorum 
23. Clericus Dominicus Corradini, in habitu tantum, de hac Parochia, cui inservit, aetatis annorum 
21. Reverendus Pater Dominus Petrus Zamparini, Sacerdos Cappellanus de S.S. Nazario et 
Coelso, aetatis annorum 60, Rector Cappellanus Nativitatis Beatae Mariae Virginis in hac 
Ecclesiae. [176] Reverendus Pater Dominus Ioannes Baptista Sabaini, Sacerdos de Cisano huius 
dioecesis, aetatis annorum 24, inhabitat sub hac cui inservit. Clericus Antonius Visco, in tonsura, 
aetatis annorum 22, habitat in hac Parochia, inserviebat Ecclesiae S. Laurentii et adscriptus fuit 
servitio huius Ecclesiae. Clericus Caietanus Sacco, de hac Parochia, in habitu tantum, aetatis 
annorum 21, non comparuit attenta egritudine, qua ut fuit assertum et comparuere debebit et 
adscriptus utique fuit exercitio huius Ecclesiae. Clericus Franciscus Antonius Echeli de Pilcante 
huius dioecesis et incola studiorum causa huius Parochiae, Lector aetatis annorum 19, adscriptus 
Ecclesiae Parochiali S. Laurentii huic translatus est. Clericus Ioannes Annechini, Diaconus 
Veronensis, aetatis annorum 23, habitat sub hac et inservit Parochiali S. Mariae in Organis. 
Clericus Nicolaus Zamboni de Tretiolano in tonsura huius dioecesis, incola huius Parochiae cuius 
servitio adscriptus est, licet prius inserviret Parochiali Sanctissimorum Apostolorum. Clericus 
Petrus Antonius Centurioni in Minoribus constitutus, de hac Parochia, aetatis annorum 19, 
Accolitus Cathedralis. Successive comparuerunt Dominus Franciscus Nichesola parte et momine 
Patris Domini Francisci Alessi Prioris, et Carolus Salgarelli Massarius Societatis Sanctissimi 
Sacramenti, iampridem in hac Ecclesia canonice erecta et exhibita inveniet, prout in [177] fine 
litterae O suppellectilium inservientium ad Associandum Sanctissimum Sacramentum ad 
infirmos, quae ab ipsa Societate manutenentur, ut etiam intorticia, interrogati fuerunt an dicta 
Societas habet Legata Missarum, et an ipsa adimpleantur. Respondit Societatem  habere onus 
aliquas Missas celebrare vel celedbrari  facere ex arbitrio Patris Prioris et aliorum gubernatorum 
pro tempore existentium dictae Societatis, ex Legato cuiusdam Clarae Stellae Borghi ducatos 
triginta, prout ex eius Testamento rogato in actis Domini Francisci Astolfi Notarii sub die proximo 
Februarii 1655 et ut latius in polycea reposita in fine sub praesentata littera O. Insuper ipsa 
Societas et patrones nexi sunt solvere 43 solidos octo denarios ex Legato cuiusdam Nobilis 
Doraliciae Bevilacquae Lazise Fontanella cum onere manutenendi intorticia pro Associando 
Sanctissimo Sacramento infirmis, quod affictum nostrum 43 solidos et octo denarios nunc 
exigitur a Nobilibus Domino Carolo et fratribus Azzini, hoc apparet ex Testamento antedictae 
cuiusdam Dominae Doraliciae Bevilacquae rogato in actis Domini Ferro Notarii die 11 Aprilis 
1708 et ut in polycea in fine huius. Aliud onus apparet habere Societatem haec, manutenendi 
cereos sex pro Altare Maiore per annum pro quo exigit annuatim ducatos sex a Nobili Domino 
Colmite Antonio Giusti uti haerede cuiusdam Nobilis Domini Ioannis Baptistae et uti Possessore 
capitalis ducatorum 200 a quodam Francisco Longo relictorum cum Testamento 11 Octobris 1676 
in actis Domini Angeli Scolari Notarii, ut ex Testamento 21 Martii 1718 in actis Domini Zenonis 
Bertoni Notarii et ut latius in iam dicta polycea in fine posita sul littera O.[178] Subinde venerunt 
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Nobilis Dominus Comes Thomas Moscardo parte, et nomine Nobilis Domini Comitis Ludovici 
et eius Patris Protectoris, Dominus Pater Iacobus Masorgo et Petrus Marconcinus visitatores; 
Domini Antonius Papa, Prior et Carolus Salgarelli Vice Prior Scholae Doctrinae Christianae qui 
Dominationi Suae Illustrissimae et Reverendissimae praesentaverunt Cathaga et libros eiusdem 
scholae, quos visitavit. Post haec Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus  
Episcopus Associatus a praedicto Nobili Domino  Comite Protectore et a Domino Priore et a Vice 
Priore in Ecclesia redivit, ibique collecta inventa schola copiosa discipulorum per varias 
interrogationes expertus est, de scientia et cognitione discipulorum ipsorum et an Doctrinae 
Christianae circa mysteria fidei, et alia ad aeternam salutem scitu necessaria, super quibus eis 
optime inventis instructis multa praemia propriis suis manibus distribuit. Quo finito, praecedente 
Clero et Revedrendo Curato huius Ecclesiae Parochialis, cum sua stola super brachium et a 
suprascriptis Domino Protectore, Dominis Priore et Vice Priore prosecutus, se contulit ad 
visitandam aliam scholam puellarum Doctrinae Christianae qua in dicta Ecclesia S. Mariae ad 
Nives fieri solet. Perventus ad Portam Ecclesiae, accepto aspersorio de manu Reverendi Curati 
praedicti aqua benedicta se, populumque aspersit, et coacta ibi cum iam esset Schola ipsa 
discipularum Doctrinae Christianae, visis prius et visitatis cCathagis ac libris eiusdem scholae 
quamplurima ex puellis interrogavit, easque optime instructas cum reperiisset praemia pariter eis 
elargitus est. Demum ad Parochialem reversus pro defunctis oravit et pastoralem [179] suam 
huius Ecclesiae visitationem clausit, acceptisque a Nobilibus Dominis Sindico ac Deputatis 
Contractae, nec non a Reverendo Curato, venerationis et gratiis animi testimoniis, Rhedam 
conscendit et cum suo comitatu ad Palatium Episcopale suum prandium sumpturus redivit, et ita. 
Die Dominica proxima Adventus 29 Novembris 1762. Continuando praefatus Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis Comes, suam primam Ecclesiarum 
civitatis Veronae generalem visitationem, accitis secum Nobili et Reverendissimo Domino 
Canonico Vicario Suae Visitationis, ut ante deputato, meque Nicolao Bovio praesbytero 
cancellario suo, suisque Sacerdotibus familiaribus et reliquo suo comitatu, per quadrigas suas ad 
Parochialem Ecclesiam visitandam Sanctissimi Nazarii et Coelsi ad Reverendissimos Dominos 
Monachorum Cassinensium iter direxit. Ad confinia contractae publicae, apparatu ornata, sub 
arcu ibidem erecto, tapete et pulvinari stratis, Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus 
Antistes quadriga [A margine S.S. Nazaro e Celso] relicta, a Nobili Domino Comite Sebastiano 
Murari Sindico et a Dominis Petro Libanti et Ioanne Baptista Bettamelo Deputatis eiusdem 
contractae, venerationis, et summae reverentiae signa accepit, quibus benigne humaniterque 
respondit. Postea sub Baldachino gestato a Nobilibus Dominis Comitibus Francisco patre et 
Andrea filio, Fratribus Erbisti, Iosepho Imperiali et Petro Greco reverenter receptus, super tapete, 
et pulvino ut supra paratis genuflexus Crucem sibi ab Admodum Rverendo Patre Domino Andrea 
Memo Monacho Cassinensi Parochiae curato porrectam est, veneratus et deosculatus est. Subinde 
praecedente Clero cum Cruce [180] et cantoribus solita canentibus, multis interea tormentis 
bellicis (si tratta in questo contesto di fuochi artificiali) super vicinum montem explosis ad 
Ecclesiam praedictam S. Nazarii et Coelsi profectus est. In limine Portae Ecclesiae praesto 
fuerunt Admodum Reverendus Dominus Pater Prior cum aliis Admodum Reverendissimi Patres 
huius Monasterii Dominationi Suae Illustrissimae et Reverendissimae obsequium et 
venerationem praebentes; quibus humanissimum responsum dederit super tapete sibi parato; 
aspergillum de manu praedicti Admodum Reverendi Patris Curati accipit et lustrali aqua se 
populumque plurimum adstantem signavit, thurificationis honore habito de manu pariter 
Admodum Reverendi Patris Curati in Ecclesiam organo resonantem solemniter Ingressus est. 
Ante Altare, ubi Sanctissimum Sacramentum servatur in faldistorio genuflexus breviter oravit; 
postea ad Altare Maius venit, ubi pariter genuflexus, decantatis interim solitis antiphonis, Altare 
ipsum conscendit, et recitata Sanctissimnorum Titularium oratione, de medio ipsiusmet Altaris 
populum solemniter benedixit. Post haec ad Thronum in media navi ex parte Evangelii Maioris 
Altaris erectum, venit, et in eo sedens Reverendum Patrem Dominum Curatum, Sacerdotes et 
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Clericos huius Parochiae ad osculum manus admisit. Subinde sumptis apparamentis 
Pontificalibus, adsistentibus sibi in Dalmaticis Reverendo Domino Patre Nicolao Pisetta 
Achipresbytero S.S. Faustini et Giovitae ac Admodum Reverendo Rectore S. Margaritae Domino 
Dominico Franzosi, e Throno pastorali sermone populum hortatus est ad paenitetiam, ut ex 
spirituali et pastorali visitatione omnes fructus percipiant [181] cui benedictio iuxta Pontificale 
Romanum impertita est, Indulgentiam Plenariam in diebus huiusmodi visitationis hanc Ecclesiam 
visitantibus, per Breve Apostolicum concessam publicari fecit. His peractis exequias pro 
defunctis tam in Ecclesia quam in Coemiterio rite persolvit. Postea visitavit Sanctissimum 
Eucharistiae Sacramentum quod servatur in Pixide   argentea auro ab intra linita est in 
Tabernaculo marmoreo duplici ostiolo, et clavi tute munitum in medio Altaris sub titulo seu 
invocatione Sanctissimi Corporis Christi, ubi adest Confraternitas sub eodem titulo canonico 
instituta. Ex interrogationibus factis, perspectum habuit hoc Sanctissimum Sacramentum 
temporibus debitis renovari; schedas comunicatis tempore Paschali distribui, deinde colligi, signa 
dari in sera cum de mane ad infirmos est deferendum et indulgentiam pro Associantibus 
concessam publicari; lampadem ante Sacramentum iugiter ardere sumptibus Monasterii. Hymno 
cantato, thurificatione parata, ceterisque de ritu servatis, Sacramenti Benedictionem populo 
impertitus est, repositoque Sacramento in Tabernaculo ad Thronum suum rediit assumnptisque 
Sacerdotalibus apparamentis Sacrosanctum Missae Sacrificium peregit. Quo peracto, 
depositisque paramentis utentis et gratiis Deo actis, sumpsit stolam super Rochetum ac pluviale, 
accensis intorticiis (candele ritorte a spirale) quadringenti quadraginta quattuor Christifideles 
utriusque sexus pariter sex Clericos Eucharistica Communione refecit. [182] Successive ducentos 
viginti octo Sacro Chrismate in fronte perunxit, interim dum signa darentur ad scholam Doctrinae 
Christianae, in hac Ecclesia haberi solitam congregationem, Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Dominus Praesul in locum prope Ecclesiam, Capitulum nuncupatum in quo Confratres 
Societatis Sanctissimi Sacramenti, S. Blasii, ac Scholae Doctrinae Christianae de licentia 
Reverendi Patris Abbatis convenire solent, ad id apte parato venit et coram Sua Illustrissima et 
Reverendissima Dominatione ibi sedente comparuerunt Dominus Ioannes Baptista Zanchi 
visitator, praenominato excusato visitatore Domino Andrea Fantini propter eius provectam 
aetatem, ac Dominus Franciscus Corradi Prior de hac Schola, qui praesentaverunt Cathaga, et 
libros, in quibus registrantur frequentiae, ac communiones operariorum, documentos quos 
observavit bene tentos. Schola congregata discipulisque ad suas classes distributis iterum in 
Ecclesiam intravit, et varias interrogationes summa benignitate faciendo circa mysteria fidei et 
ad Dominum Christi spectantia non sine magna animi sui consolatione periculum fuit, hoc 
sanctum opus suum fieri et exerceri diligentia, pietate ac zelo in hac Ecclesia fieri et exerceri, qua 
propter hic illud, discipulis interrogatis, quamplurima praemia distribuit; etiam cum 
advesperasset, Rhedam conscendit et, crastino die ad reliquia huius suae Visitationis peragenda, 
redditurus ad Palatium Suum Episcopale, ut prandium sumeret, reversus est et ita. Die Lunae 30 
Mensis Novembris 1762, festo S. Andreae Apostoli.[183] Prosecuturus Pastoralem Suam 
Visitationem Parochialis Ecclesiae S.S. Nazarii et Coelsi huius civitatis, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Antistes ut heri Associatus ad Domum Parochialem reversus 
est. Ad portam atrii ante Ecclesiam perventus, redha descendit, et ab antedictis Domino Domino 
Sindico et deputatis acceptus ad portam Ecclesiae ivit, ubi denuo ab Admodum Reverendis 
Monachis una cum clero ibi collecto deveneratus aspergillum ab Admodum Rev. P. curato 
porrectum accepit quo se et populum aspersit. Ingressus in Ecclesiam ante Sanctissimum 
Sacramentum oravit et, recitatis orationibus praeparatoriis ad Missam faciendam venit ad 
Thronum sibi ut heri paratum, ubi sumptibus Sacerdotalibus indumentis, inservientibus sibi in 
dalmaticisAdmodum Reverendis Patribus Nicolao Pisetta Rectore Ecclesiae S.S. Faustini et 
Giovitae ac Dominico Franzosi Rectore S. Margaritae, Missam devote celebravit. Qua expleta, 
apparamentis depositis, gratias Deo egit, et accepta stola super Rochetum, et pluviale tercentum 
circiter christifideles angelorum panem cibavit; et sexaginta duobus Sacramentum 
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Confirmationis administravit. His peractis visitavit Baptismalem Fontem, Olea Sancta et 
Sacrarium. Postea visitavit Altare, in cuius medio extat Tabernaculum, in quo rite asservatur 
Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum; quod Altare consecratum est ut assertum fuit et revera 
non habet Portatile. De marmoribus collustratis est constructum et habet iconam manutenetur a 
[184] Veronensi Confraternitate Sanctissimi Sacramenti, a qua de cereis occasione solemnitatum 
et communionis infirmorum provideantur et suppellectiles manuteneantur et intorticia ad 
Associandum ipsum Sacramentum infirmis. Haec Societas habet Legata ut in polycea in fine 
huius posita sub littera P quae assertum fuit adimpleri. Vidit ipsas suppellectiles quas optime 
paratas observavit quaeque descriptae sunt in dicta polycea. Visitavit Confessionale Reverendi 
Domini Patris Curati, coemeterium rite clausum. His factis venit in locum Capituli ubi sedit pro 
Tribunali, et coram Sua Illustrissima et Reverendissima Dominatione sedente comparuit 
Admodum Reverendus Pater Dominus Andrea Memo qui curam animarum huius Ecclesiae habet 
amovibiliter exercet ad electionem et praesentationem Reverendi Patris Abbatis huius Monasterii 
cum Mandato Episcopali ad annum concessit et Successive usque ad praesens confirmato, quod 
praesentavit una cum libris Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum. Item 
Reverendus Pater Dominus Curatus interrogatus de statu animarum huius Parochiae et num adsit 
aliquis inconfessus tempore Paschali vel publicus peccator adest. Respondit huic Parochiae 
subesse animas a Communione 2536 in totum 3599, nullumque, Deo favente, esse publicum 
peccatorem neque Ecclesiae praecepto inobbedientem. Interrogatus de vita, moribus ac servitio 
Ecclesiae Sacerdotum et Clericorum huius Parochiae, bene de omnibus respondit. Deinde vocati 
venerunt Nobilis Dominus Cones Sindicus et Domini deputati et interrogati [185] de vigilantia in 
cura animarum Reverendi Patris Domini Curati, et de servitio Ecclesiae Sacerdotum et 
Clericorum, optime de omnibus retulerunt et his dimissis venerunt: Reverendus Pater Dominus 
Iacobus Micheloni Sacerdos aetatis annorum 49 habet mandatum ad annum pro cura huius, immo 
coadiuvat Reverendum Patrem Curatum Ecclesiae in hac cura. Reverendus Pater Dominus 
Antonius Zenari Sacerdos de Morurio huius dioecesis aetatis annorum 43 inhabitat sub hac 
Parochia cum mandato ad annum pro hac cura. Reverendus Pater Dominus Petrus Paulus Vecchi 
Sacerdos de Alcenago huius aetatis annorum 40, habitat sub hac Parochia cum mandato ad annum 
pro cura huius Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus Ioseph Erbisti Sacerdos de hac Parochia 
aetatis annorum 58 circiter habet mandatum ad annum pro cura ad beneplacitum. Reverendus 
Pater Dominus Ioannes Baptista Roggi Sacerdos de hac aetatis annorum 59 cum mandato ad 
annum pro hac cura. Reverendus Pater Dominus Simeon Annichini Sacerdos de hac aetatis 
annorum 61 cum mandato ad annum pro cura huius Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus 
Ioannes Baptista Colombari Sacerdos de hac aetatis annorum 33, habet mandatum ad annum pro 
hac cura. Reverendus Pater Dominus Alexander Fracassini Sacerdos de hac aetatis annorum 33, 
cum mandato ad annum pro hac cura. Reverendus Pater Dominus Michaelangelus Baciga Iuris 
Utriusque Doctor Sacerdos de Monte aetatis annorum 29, huius Parochiae incola cum mandatum 
ad annum pro hac cura. Reverendus Pater Dominus Iacobus Corradi Sacerdos de hac aetatis 
annorum 30, habet mandatum ad annum pro cura huius. Reverendus Pater Dominus Antonius 
Rizzini Sacerdos de hac aetatis annorum 40, cum mandato ad annum [186] pro hac cura. 
Reverendus Pater Dominus Iacobus Vanti Sacerdos de Ecclesia Nova huius aetatis annorum 65, 
incola huius Parochiae cum mandato ad annum pro cura huius. Reverendus Pater Dominus 
Iacobus Corbellari Sacerdos de Illasiis huius aetatis annorum 34, habitat in Parochia S. Thomae 
Cantuariensis et inservit huic cum mandato ad annum. Reverendus Pater Dominus Ioannes 
Baptista Ferrari Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 48. Reverendus Pater Dominus 
Ioannes Zenari Sacerdos de Morurio huius dioecesis aetatis annorum 45, habitat sub hac. 
Reverendus Pater Dominus Angelus Bellamolli Sacerdos de Alcenago huius dioecesis aetatis 
annorum 31, moratur sub hac. Reverendus Pater Dominus Ioannes Piazzolla Sacerdos de hac  
aetatis annorum 28. Reverendus Pater Dominus Franciscus Ferrari Sacerdos de hac aetatis 
annorum 38. Reverendus Pater Dominus Narcisus Rossettini Sacerdos de hac aetatis annorum 29. 
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Reverendus Pater Dominus Xaverius Geminiani Sacerdos de hac aetatis annorum 37, habet 
mandatum ad annum pro cura Parochialis Ecclesiae S. Felicitatis. Reverendus Pater Dominus 
Orlandus Salaorni Sacerdos de hac aetatis annorum 73. Reverendus Pater Dominus 
Bartholomaeus Bannini Sacerdos Mutinensis suffultus dimissorialibus sui Illustrissimi et 
Reverendissimi Ordinarii suffultus aetatis annorum 31, incola huius Parochiae ostendit 
mandatum huius Curiae ad Missas confirmatum ad sex menses. Reverendus Pater Dominus 
Ioannes Baptista Boldrini Sacerdos aetatis annorum 27. Reverendus Pater Dominus Iacobus 
Toffanetti Sacerdos de Monteforte huius dioecesis aetatis annorum [187] 24 habitat in hac 
Parochia, cui inservit. Reverendus Pater Dominus Aloiisius Libera Sacerdos de hac aetatis 
annorum 25. Reverendus Pater Dominus Nicolaus Annichini Sacerdos de hac aetatis annorum 31. 
Reverendus Pater Dominus Petrus Zinelli de hac aetatis annorum 87 habet mandatum ad annum 
pro huius cura. Reverendus Pater Dominus Fraciscus Voltolini Sacerdos de hac aetatis annorum 
74 est Cappellanus Monialium de aqua Fronsucosa. Reverendus Pater Dominus Franciscus a 
Valle Sacerdos de hac aetatis annorum 54 cum mandatum ad annum pro cura S. Mariae ad 
Clavicam. Reverendus Pater Dominus Michael Corradii Sacerdos de Velo huius dioecesis aetatis 
annorum 69 habitat sub hac Parochia. Reverendus Pater Dominus Dominicus Melchiori de hac 
Sacerdos aetatis annorum 34. Reverendus Pater Dominus Laurentius Corsico aetatis annorum 74 
de hac inservit Ecclesiae S. Vitalis. Reverendus Pater Dominus Dominicus Cerutti Sacerdos de 
hac aetatis annorum 55 est Cappellanus Monialium S. Christophori. Reverendus Pater Dominus 
Franciscus Sartori Sacerdos de hac aetatis annorum 59. Reverendus Pater Dominus Stephanus 
Zignani Sacerdos de hac aetatis annorum 25 inservit Ecclesiae S. Pauli de Campo Martio. 
Reverendus Pater Dominus Dominicus Brunelli Sacerdos de hac aetatis annorum 26 est 
Cappellanus Cathedralis.  Reverendus Pater Dominus Ioannes Perini Sacerdos de hac aetatis 
annorum 25 Cappellanus Cathedralis. Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus Micheloni de 
Castagneto Sacerdos  huius dioecesis aetatis annorum [188] 32. moratur sub hac, et habet 
mandatum pro huius cura. Reverendus Pater Dominus Dominicus Roggi Sacerdos de hac aetatis 
annorum 25 Cappellanus Cathedralis. Reverendus Pater Dominus Ioannes Pachera Sacerdos de 
hac aetatis annorum 44 inservit Ecclesiae Parochiali S. Mariae Antiquae. Reverendus Pater 
Dominus Petrus Gasparini Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 60 inservit Ecclesiae 
Parochiali S. Vitalis, in qua habuit titulum, ut supra, in Visitatione dictae Ecclesiae. Clericus 
Veronensis Christophorus Bresciani Diaconus de Marcellisio huius dioecesis aetatis annorum 22 
inservit huic. Clericus Iacobus Panaretti in Minoribus de hac Parochia cui inservit aetatis 
annorum 24. Clericus Thomas Mambrini de Castronovo huius dioecesis in Minoribus aetatis 
annorum 22 habitat in Parochia S. Marci studiorum causa et adscriptus est servitio huic. Clericus 
Veronensis Antonius Erbisti Diaconus de hac Parochia aetatis annorum 24 inservit Parochiali 
Ecclesiae S.S. Firmi et Rustici ad Pontem. Clericus Dominicus Zamboni aetatis annorum 21 
Accolitus Cathedralis et habitat in hac. Clericus Aloisiius Uber Ostianicus de hac Parochia aetatis 
annorum 21 Accolitus Cathedralis. Clericus Bartholomaeus Boschetti in Minoribus ordinibus de 
Suavio huiud dioevesis  aetatis annorum 25 incola huius Parochiae Accolitus Cathedralis. 
Clericus veronensis Andreas Benedetti Diaconus de Alfaedo huius dioecesis aetatis annorum 24 
inservit huic Ecclesiae. [189] Postea comparuerunt Ioannes Gaspari Eremita deputatus ad 
custodiam Simplicis Ecclesiae Beatae Mariae Virginis de Campo Martio, infra limites huius 
Parochiae, et praesentavit patentes litteras suas ad sex menses datas et usque nunc ad sex menses 
in Curia Nostra Episcopali confirmatus. Reverendus Pater Curatus interrogatus dixit dictum 
eremitam Doctrinam Christianam et Sacramenta devote frequentare. Laura vidua Reverendi 
Admodum  cuiusdam Caietani Zecchini, obstetrix de hac parochia, quae fuit interrogata circiter 
ea quae scitu necessaria sunt pro administratione Baptismi in casu necessitatis, et bene instructa 
inventa est. Paula obstetrix de hac Parochia, visa est a quondam reverendo abate Francisco 
Zecchini et, interrogata ut supra, bene respondit.  Laura alia obstetrix de hac Parochia, visa est a 
quondam reverendo abate Horatio Zenolli et ipsa optime instructa est. Subinde venerunt Dominus 
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Ioannes Bevilacqua, Dominus Prior, et Ioannes Baptista Cattani, Reverendus assistens Scholae 
Doctrinae Christianae, quae pro mulieribus habetur prope hanc Ecclesiam, atque etiam in 
Ecclesia Simplici Sancti Pancratii infra huius parochiae fines; et praesentaverunt Cathaga ac 
libros ipsos eiusdem scholae bene instructos. Huius scholae proxima visitatrix est Nobilis Domina 
Marchionissa Martina Canossa, uxor Nobilis  Domini Comitis Francisci Murari, quae praestita 
est tanta vigilantia et zelo pro huic pio operi ut Reverendissimus et Illustrissimus Episcopus 
merito eius charitatem commendaverit.  Princeps Petrus Grecco et Ioannes Baptista Zanchi ambo 
Massarii [190] Confraternitatis Sanctissimi Sacramenti, nec non Ioannes Bertalea et Carolus 
Antonius Fracassini, ambo pariter Massarii Confraternitatis Sancti Blasii, ostenderunt libros in 
quibus registrata sunt Confraternitatum respective dictae Legata, eorumque satisfactiones quos 
cum visitasset, iterum in Ecclesiam se contulit, ubi, repertis puellis congregatis Doctrinae 
Christianae, etiam eis quae in Ecclesia Sancti Pancratii extra urbem instituuntur, in suas classes 
distributis, per varias interrogationes cognovit ipsas optime edoctas esse in doctrina Christiana, 
quae multa praemia eis distribuit et sibi reservans mitiori anni tempore, quo viae factae meliores, 
visitare Simplices Ecclesias, seu Oratoria Publica quae multa sunt infra limites huius Parochiae 
tam externa existentia, atque in illis ordinare prout sibi opportunum videbitur. Oravit pro 
defunctis, et huius Ecclesiae S.S. Nazarii et Coelsi Visitationem clausit. Demum acceptis 
Admodum dicto Patre Priore et monachis ad Portam Ecclesiae venerationis et obsequiis 
testimoniis, nec non ab Patre Curato et Clero, et a Nobili Domino Sindico et Dominis deputatis 
praedictis usque ad portam atrii super viam publicam prosecutus sibi pariter ab eis reverentiae et 
grati animi, debitis habitis argumentis, Rhedam conscendit et ad Palatium Suum Episcopale ad 
prandium summendum toto cum suo comitatu, die iam declinante, reversus est, et ita. [191] Die 
Dominica 2a Adventus 6 Mensis Septembris 1761. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Episcopus, visitationem suam Pastoralem non derelinquens, ad visitandam Ecclesiam 
et Monasterium S. Christofori infra limites Parochialis praedictae S. Nazarii una cum Nobili et 
Reverendissimo Ferdinando Manuelli Canonico Vicario visitatore, ut